MANSÜR

ı tir. Bağdat'ta Mühellebl'nin ölümünün ar
dından onun halefi olan Vezir Abbas b.

L

r

(bk. EBÜ's-SEAAYA eş-ŞEYBANİ).

SERİ er-REFFA
( ~ıS }1 Cs.rJ! )

_j

Ebü'l-Hasen es-Seri b. Ahmed b. es-Seri
er-Reffa' el-Kindi el-Mevsıli

L

(ö. 362/973 [?])

Tasvirleriyle tanınan
Arap şairi ve antoloji yazarı.

_j

Gençliğinin ilk yıllarını elbise tamircili
ğiyle geçirdiğinden "Reffa" lakabı ile ta
nındı (E bO MansOr es-Sealibl, II, ı 37). Dü
zenli öğrenim görmediği, kendi kendini ye
tiştirdiği kaydedilir. Bununla birlikte ba
zı şiirlerini taklit hatta intihal ettiği Ebu
MansOr İbn Ebu Berrak adında bir edebi
yat ve şiir üstadından söz edilir (İbnü'n
Nedlm, s. 169). Bir taraftan terzilik mesle
ğini sürdürürken diğer taraftan amatörce
şiir yazmaya başlayan Seri'nin zamanla pro
fesyonel bir şair haline geldiği anlaşılmak
tadır (E bO MansOr es-Sealibl, II, ı 37- ı 38)
Şair olarak belli bir şöhret kazandıktan son
ra 345 (956) yılında Halep'teki Hamdanl
sarayına gitti ve orada Seyfüddevle'nin sa
ray şairleri arasına girdi (İbnü'l-Ad!m, IX,
428)

Hamdanl sarayında ne kadar kaldığı bi
linmeyen Seri, Seyfüddevle ve Hamdanl
emirleri için birçok methiye yazdı; Sealibl
ve Yaküt'a göre aldığı ihsanlarla maddi du
rumu düzelip

ı-ıA
LİDiYYAN). Bazı kaynaklarda (EbO Mansur
es-Sealib!, II, 140; Yaküt, XI, 184-185; İbn
Hallikan, II, 359) Sen'nin Seyfüddevle'nin
vefatından sonra Bağdat'a gittiği kayde
dilirse de bu, tarih bakımından mümkün
görünmemektedir. Çünkü Seyfüddevle 356
(967), Mühellebi35Z'de (963) vefat etmiş-

Hüseyin eş-Şirazl ve diğer büyükler nez
dindeki teşebbüsleri de Halidiyyan'ın et
kisiyle bozulunca Seri meslek değiştirmek
zorunda kaldı. Önce kendi şiirlerini, daha
sonra başka şairlerin ve özellikle çok be-
ğendiği Küşacim'in şiirlerini istinsah edip
satmak suretiyle geçimini sağlamaya ça
lıştı ve Bağdat'ta 362 (973) yılında (360'-
tan sonra veya 366' da [ 97 6-77 J) yoksulluk
içinde öldü.

Halidi kardeşlerin zorba insanlar olduk
ları zamanın ünlü edibi Ebü İshak es-Sa
bl'nin, Seri tarafını tuttuğuna dair duyum
lar üzerine ona yazdıkları tehdit mektu
buna verdiği cevapta büyük bir korku için
de durumu inkar etmesinden de anlaşıl
maktadır (Dfuan, neşredenin girişi, s.

SERi es-SAKA Ti
(~1Cşy-J1)

Ebü'I-Hasen Seri b. el-Mugallis es-Sakat!
{ö 251/865)

Bağdatlı ilk siifilerden.
_j

155'te (772) Bağdat'ın Kerh semtinde
doğdu . Babasının hurdacılık (sakat!) mesle
ğini devam ettirerek geçimini sağladı. Ha
yatının ilk döneminde hadis tahsil etmek
için Mekke'ye kadar uzanan seyahatlerde
bulundu. Tasawuf yolunu tutmasında üs
tadı Ma'ruf-i Kerhl ile Hablb er-Ral'nin et
kisi vardır.

Yolculuk es
nasında karşılaştığı Ali el-Cürcanl ona Su
riye'ye gitmesini tavsiye etti. Suriye'de İb
rahim b. Edhem'in fütüwet ve ihlas te
melli tasavvuf anlayışını devam ettiren su
filerden etkilendi. Bir süre Dımaşk, Rem
le, Kudüs ve Tarsus'ta ikamet etti. Altmış
yaşlarında iken o bölgede Bizanslılar'a kar
şı cihada katıldıktan sonra 218 (833) yılın
da Bağdat'a yerleşti ve hayatının sonuna
kadar burada yaşadı. Seri es-Sakati'nin kab
ri Bağdat'taki Şfınlziyye Kabristanı'nda Cü
neyd-i Bağdildi'nin yanıbaşındadır.

Seri es-Sakat! Cüneyd-i Bağdadl, Ebu
Said ei-Harraz, Ebü'l-Hüseyin en-Nun. Sern
nun b. Hamza.